Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. Fone: (031) 3688-1300

1

PORTARIA Nº 1.059, DE 04 DE ABRIL DE 2019.

Institui Comissão de Seleção do Chamamento
Público nº 01/2019 e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso de suas atribuições

legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e com base no Decreto municipal nº 3.366

de 07 e junho de 2017, que “Regulamenta a Lei Nacional n. 13.019, de 31 de julho de 2014,

para dispor regras e procedimentos do regime jurídico das parcerias celebradas entre o

Município e as organizações da sociedade civil.”

RESOLVE:

Art. 1º Instituir Comissão de Seleção do Chamamento Público nº 01/2019, da

Diretoria Municipal de Desenvolvimento Social, conforme deliberação do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - Resolução nº 005/2019.

Art. 2º A Comissão de Seleção terá por objetivo julgar e selecionar 03 (três) Projetos

das Organizações da Sociedade Civil de acordo com o Edital de Chamamento Público nº

01/2019 e será composta pelos seguintes membros:

I - Cássia Valéria Vieira Bastos - Secretaria Municipal de Gestão - matrícula nº 8249;

 II - Gilvania Francisca de Paula - Secretaria Municipal de Bem Estar Social -

matrícula nº 281405;

III - Marcela Cristina Oliveira Viana - Conselheira Municipal do Conselho dos

Direitos da Criança e do Adolescente - matrícula nº 280953.

Parágrafo único. A Comissão de Seleção será presidida pela servidora Gilvania

Francisca de Paula.

Art. 3º Os trabalhos realizados por esta Comissão são considerados como serviço

público relevante, não ensejando remuneração de qualquer espécie aos servidores membros.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, 04 de abril de 2019.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal